

Unser Angebot für Sie...

vom 01.06.17 bis 31.07.17



Falken Apotheke
Gesine Brenner e.K.
Höhscheider Str. 116
42699 Solingen
Telefon: 0212 - 67 711
Telefax: 0212 - 61 390
falken-apotheke-solingen@t-online.de
www.falken-apo.de

Öffnungszeiten

Montag bis Freitag:
08:00 - 18:30 Uhr

Samstag:
08:30 - 13:00 Uhr

Die Apotheke im Gepäck

Damit der Traumurlaub kein Albtraum wird

Die Urlaubszeit ist die schönste Zeit des Jahres. Sie sollte es jedenfalls sein, doch für viele Reisende endet sie beim Arzt oder sogar im Krankenhaus. Grund dafür sind Sorglosigkeit und mangelnde Vorbereitung. Die Zusammenstellung der Reiseapotheke ist von vielen individuellen Faktoren abhängig. Lassen Sie sich deshalb in Ihrer Apotheke detailliert beraten.



Gesine Brenner
Apothekerin e.K.

An folgende Punkte sollten Sie besonders denken.

**Ist mein Impfschutz vollständig?
Welche Medikamente muss ich dauerhaft einnehmen?
Welche Medikamente gehören je nach Reiseziel in mein Gepäck?**

Wir beraten Sie gerne, wenden Sie sich an unser Team.

Ihre Gesine Brenner

SUPERPEP Reise-Kaugummi

Wirkt sofort bei Reisekrankheit, Übelkeit und Erbrechen. Wirkstoff: Dimenhydrinat. ***



10 St ~~statt** 10,20 €~~

6,95€

Sie sparen 32%!

Vaprino 100mg Kapseln

Zur symptomatischen Behandlung des akuten Durchfalls bei Erwachsenen über 18 Jahren. Wirkstoff: Racecadotril. ***



10 St ~~statt** 9,47 €~~

5,95€

Sie sparen 37%!

LomaProtect

Lippenpflegestift zum Schutz vor Herpes und zur Pflege der Lippen in der Zeit ohne Bläschen. Enthält Melissenextrakt und UVA und UVB Schutz. LSF 30.



1 St ~~UVP* 4,95 €~~

2,70€

Sie sparen 45%!

Vormerken!!

Beratungstag zum Thema Trockenes Auge

Am 1. Juni findet in der Falken-Apotheke ein Beratungstag zum Thema trockenes Auge statt. Kommen Sie gerne vorbei!

Angebote nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.
Die Angebote gelten im Aktionszeitraum solange der Vorrat reicht und werden in haushaltsüblichen Mengen abgegeben.
Alle Preise verstehen sich inkl. MwSt. Alle Abbildungen ähnlich.

* = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers
** = unser regulärer Verkaufspreis der letzten 6 Wochen
*** = Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

mshop
das Marketingportal für Apotheker

Aktuelle Angebote für Sie...

vom 01.06.17 bis 31.07.17

ibutop 400mg Schmerztabletten

Zur Symptomatischen Behandlung von leichten bis mäßig starken Schmerzen und Fieber. Wirkstoff: Ibuprofen. ***



20 St ~~statt** 4,80 €~~ **2,95€**

Sie sparen 39%!

Gutschein

für 45 ml Avocado-Fußbalsam

Bei Abgabe dieses Coupons erhalten Sie Einmal Avocado-Fußbalsam kostenlos.
Ein Coupon pro Person, Solange der Vorrat reicht.

gültig vom 01.06.2017 – 31.07.2017



proff Schmerzcreme 5%

Wirkt schmerzlindernd und entzündungshemmend. Wirkstoff: Ibuprofen. ***



100 g ~~statt** 14,03 €~~ **9,95€**
9,95 € / 100 g

Sie sparen 4,08€!

hysan Schnupfenspray

Zur Kurzzeittherapie bei Anschwellung der Nasenschleimhaut für Kinder und Erwachsene. Wirkstoff: Xylometazolinhydrochlorid. ***



10 ml ~~statt** 4,95 €~~ **1,95€**
19,50 € / 100 ml

Sie sparen 61%!

HYLO-COMOD Augentropfen

Zur Befeuchtung der Augenoberfläche infolge umgebungsbedingter Befindlichkeitsstörung. Wirkstoff: Hyaluronsäure.



10 ml ~~UVP* 14,95 €~~ **9,95€**
99,50 € / 100 ml

Sie sparen 5,00€!

Livocab direkt Nasenspray

Wird angewendet zur Behandlung von Beschwerden bei allergischem Schnupfen, z. B. Heuschnupfen. Wirkstoff: Levocabastin. ***



6,7 ml ~~statt** 8,95 €~~ **5,95€**

Sie sparen 34%!

Daylong Sonnenschutz

20% Rabatt auf alle Daylong-Produkte, solange der Vorrat reicht, z.B. Daylong extreme 50+ 100ml Sonnenschutzgel



100 ml ~~UVP* 21,95 €~~ **17,55€**
17,55 € / 100 ml

Sie sparen 20%!

Soventol HydroCortisonacetat 0,5%

Zur äußerlichen Anwendung bei mäßig ausgeprägten entzündlichen und allergischen Hauterkrankungen. Wirkstoff: Hydrocortisonacetat. ***



15 gr ~~statt** 7,94 €~~ **5,55€**
37,00 € / 100 g

Sie sparen 30%!

Angebote nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.
Die Angebote gelten im Aktionszeitraum solange der Vorrat reicht und werden in haushaltsüblichen Mengen abgegeben.
Alle Preise verstehen sich inkl. MwSt. Alle Abbildungen ähnlich.

* = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers
** = unser regulärer Verkaufspreis der letzten 6 Wochen
*** = Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

